





# CZEGO CHCĄ KOBIETY

## Rozmawiamy

### z przewodniczącą Zarządu Głównego Ligi Kobiet ALICJĄ MUSIAŁOWĄ



Jadwiga Juszczyńska,  
majster technik w ZPB  
im. Juliana Marchlewskiego.

— Obchodzimy w tym roku 50-lecie międzynarodowego ruchu kobiecego. Jego kierunki ulegały w ciągu lat pewnej ewolucji, (zmieniała się przecież społeczna sytuacja kobiet). Co aktualnie jest główną treścią dążeń ruchu kobiecego na świecie?

— Można tu rozróżnić dwa główne nurty. Przede wszystkim walkę o przyjazną współpracę między narodami — o to, by upadły dzielące je bariery. Kobiety na całym świecie zdają sobie sprawę, jak ogrom

Działaczka społeczna i polityczna. Od 10 lat przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet. Posłanka na Sejm, członek Rady Państwa, członek KC PZPR i członek Biura Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet.



kobiet. Chodzi nam o to, aby dać jej przynajmniej jakeś minimum wiadomości z dziedziny pedagogiki, no i — co jest bardzo ważne — dziedziny świadomego macierzyństwa. Praca zawodowa i prowadzenie domu to dwa bieguny, między którymi zawarte jest życie współczesnej kobiety. Pragniemy uczynić wszystko, co jest możliwe, aby sprzeciwić temu życiu rozwiązaniu.

Rozmawiała:  
ST. ORZEŁOWSKA



Krystyna Wilk,  
lekarz-pediatra,  
opiekunka chorych dzieci.

## KOBIETO ŁÓDZKA

Kobieto łódzka, robotnico,  
I towarzysko i kochanko,  
Ty jesteś ziemią pod stopami  
A i na piwie lotną pianką.

\* \* \*

Ty pierwsza budzisz się co rano,  
Dzieciom, mężowi ku odsieczu,  
Ostatnia kładziesz się zżalana,  
Bołać cię ręce, nogi, plecy.

\* \* \*

Ty dwoisz, troisz się, stokrociś,  
Jak chleb cudownie rozmnożony,  
Co dzień się siódmym potem pocisz,  
Sobą rachunek płacąc słony.

\* \* \*

Co dzień zabija cię podjęty  
Trud ponad siły dla mężczyzny.  
Chciałbym podziwem kornym zdjęty  
Wyrazić podziw mej ojczyzny.

\* \* \*

Choć starożytni w to wierzyli,  
Ze Atlas, chłop, tę ziemię dźwiga,  
Wiem o tym, oni się mylili:  
Od takich prac się często miga.

\* \* \*

Pójdziesz na wódkę, karty, dziewki!  
Niesyt gadania i kochania  
A ciężar świata, nie przelewkę,  
Zostawił ci do dźwignia.

JAN IZYDOR SZTAUDYNGER

## Jednym słowem większość!

W TYM MIEŚCIE, NIE NAJPIĘKNIEJ SZYMY, ALE NAJDROŻSZYM ZE WSZYSTKICH, KOBIETY STANOWIĄ ZDECYDOWANĄ WIEKŠOŚĆ. Nawet nie zaglądną do rocznika statystycznego można to stwierdzić optycznie na ulicach, w większości zakładów pracy, w kolejkach po zakupy, tramwajach itp. Najmniej stosunkowo kobiet widzi się na meczach, w restauracjach, klubach — jednym słowem tam, gdzie zwykli spędzać czas po pracy nasi mężowie, synowie i bracia. Łódzkie kobiety po pracy natomiast spotyka się przy balii, sprzątające mieszkania, bawiące dzieci, cerujące skarpetki, gotujące posiłki, biegające po zakupy.

DLUGI I WYPELNIENI PO BRZĘGI PRACA JEST DZIEN ŁÓDZKIEJ KOBIETY. Ta praca sprawia, że zbyt wcześnie siwieją włosy i twarz pokrywa się siecią zmarszczek, smukła i prosta figura garbi się, twardnieją ręce, przygasa wzrok. Kobiety o nieogodnionym wieku — takie niepozorne i szare jak miasto, w którym mieszkają — z pracowitością mrówek stoją co dnia przy warsztatach pracy — twarzą różne rzeczy —

niektóre tak piękne, jak ich miniona młodość.  
**A MAJA ŁÓDZKIE KOBIETY SERCA WRAŻLIWE I MŁODE. POTRAFIA SIĘ WZRUSZAĆ CZYJĄS NIEDOLA, POMAGAĆ INNYM W RAZIE POTRZEBY. POTRAFIA SIĘ TAKŻE CIESZYĆ I ŚMIAĆ. UMIEJĄ KOCHAĆ I MARIĆ.** Gdyby tak jeszcze miały więcej powodów do radości, gdyby mniej znośnie było ich życie, gdyby sprawniej w naszym mieście działały punkty usługowe, których jest o wiele za mało, gdyby mężowie dzielili z nimi domowe trudy — zachowałyby o wiele dłużej swą młodość i powab.

Toteż w Dniu Kobiet łódziankom życzymy: **ZEBY IM ULATWIONO PRACĘ, ZEBY MIAŁY WIĘCEJ CZASU DLA SIEBIE, ZEBY MĘŻCZYŹNI NIE PRZYSZARZALI IM ZMARTWIENI, ZEBY MOGLY SIĘ LADNIE UBIERAĆ, ZEBY NIE MIAŁY KŁopotów z dziećmi, ZEBY SKLEPY BYŁY DOBRZE ZAOPATRZONE, ZEBY IM WYSTARZAŁO PIENIEDZY, ZEBY MOGLY WYPOCZYWAĆ NA URLOPACH, ZEBY DOPISYWAŁO IM ZDROWIE I HUMOR I ZEBY WSZYSTKIE OTRZYMAŁY DZISIAJ KWIATKI I UPOMINKI!**

ne sumy pochłaniają zbrojenia. Gdyby pieniądze te zużyte zostały na urządzenia ułatwiające życie człowiekowi — o ileż lepiej byłoby na świecie. Zdarzałoby się, że nie trzeba nikogo przekonywać o tak prostej prawdzie, a jednak jest tu także bardzo potrzebny głos kobiet.

Drugi nurt — to walka o usunięcie istniejących jeszcze nierówności natury ekonomicznej i społecznej. Jest wiele miejsc na ziemi, gdzie praca kobiet uważana jest za niepełnowartościową i w konsekwencji jest ich wynagradzana niż analogiczna praca wykonywana przez mężczyzn. Będąże nie lepiej wygląda to w dziedzinie

jednak całkiem inne zagadnienie. Kobiety, o których mówiliśmy, walczą o zdobycie praw, my walczymy o pełną realizację uprawnień, które ustrój już nam przyznał. To jest zasadnicza różnica. Wyprzedziłyśmy kobiety z krajów kapitalistycznych o pewny etap. Nam chodzi tylko o usunięcie pewnych przeszkód, które utrudniają pełne wykorzystanie przyznanych praw. W tym zakresie nasza działaczka społeczna, nasze radne mają piękne pole do popisu. Szczególnie owocna jest ich działalność w terenie w środowiskach niedużych gdzie zarówno trudności jak i sposoby zaradzenia im są



Dla naszych mamusi w dniu Ich święta

stosunków obyczajowych i prawnych. We Włoszech np. do dziś obowiązuje kodeks, zgo dniony z którym w razie separacji (we Włoszech nie ma rozwodów), cały dorobek materialny małżonków przechodzi w ręce mężczyzny, gdyż on tylko uznany jest za głowę rodziny i opiekuna dzieci. W wielu krajach łacińskich istnieją jeszcze np. przepisy uniemożliwiające kobiecie pełnienie funkcji prokuratora czy sędziego. Oczywiście, nie wszędzie sytuacja jest identyczna. Np. kraje anglosaskie są bardziej zaawansowane w dziedzinie faktycznego równouprawnienia.

Tragicznie niemal przedstawia się sytuacja kobiet w krajach kolonialnych. Tam można mówić o jakiejś totalnej dyskryminacji kobiet. Kto ma to zmienić? Moim zdaniem — przede wszystkim same kobiety, zorganizowane, świadome celów, do których dążą, walczące na szerokim, międzynarodowym froncie. Mam tu na myśli Międzynarodową Federację Kobiet.

Nauka idzie milowymi krokami naprzód, ludzkość szczyty się niebawem w każdej dziedzinie życia, a kobiety wciąż jeszcze muszą domagać się tak oczywistych praw. Myślenie zresztą, że i u nas w kraju jest w tym zakresie jeszcze coś niczego do zrobienia...

— Przepraszam, ale to jest

## WIĄZANKA

Pani JANINIE GASTMANOWEJ — najstarszej nauczycielce z b. męskiego Gimnazjum Miejskiego w Łodzi — z synowską czcią.

MARIAN PIECHAL

I pierwszeństw, i fioletek, i jaskier,  
i przebiśnięt pierwszy nieulekły,  
piewszce bazię wierzbowe, piewszce blaski,  
Tobie, Matko, dla Ciebie, do ręki.

\* \* \*

Dla Twoich oczu, dla uśmiechu, w Twoje dłonie  
piewszcy w szparze przebudzony świeższyk  
i złoty słońca promień,  
i poranny wróbia ćwierk, i ciepły wietrzyk,

\* \* \*

i rumieniec na twarzy, i tkiłości,  
i czego nikt do dna nie wypowiedzi:  
słowo „matka“ i słowo „miłość“  
najpiękniejsze w całej ludzkiej mowie.

MARIAN PIECHAL

## ...i wszystkiego najlepszego!

Obchodzimy dzisiaj wszystko o właściwym preparowaniu ceny takiej koszuli dla...  
koleżanek — z okazji Dnia Kobiet — studenci I roku Wydziału Biologii Uniwersytetu Łódzkiego wpła eili 50 zł na budowę szkół. Jednocześnie przekazują oni „bakkom“ ze swego wydziału serdeczne pozdrowienia w dniu Ich święta.

Cieszę się, że wzrost produkcji pralek i lodówek...  
W ramach równouprawnienia ma wszystkie co stanowi bawę jej wolnego żywota.

## Zamiast kwiatów na Dzień Kobiet

Zamiast kwiatków dla swoich koleżanek — z okazji Dnia Kobiet — studenci I roku Wydziału Biologii Uniwersytetu Łódzkiego wpła eili 50 zł na budowę szkół. Jednocześnie przekazują oni „bakkom“ ze swego wydziału serdeczne pozdrowienia w dniu Ich święta.

\* \* \*

Również Zarząd Aptek w Łodzi przekazał 2.500 zł na budowę szkół zamiast prezentów dla swoich pracowników. Z okazji Dnia Kobiet Zarząd Aptek przekazuje swoim pracownikom najlepsze życzenia.







PRAGA

PRACĘ chałupniczą - krawaty do szycia - przyjmie. Oferty pisemne 3335. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 - 3346 G

NAUKA

PRZYGOTOWUJE indywidualnie w zakresie szkół średniej i podstawowej długopisów, naprawy drobnych urządzeń elektro-technicznych oraz gospodarstwa domowego

Z okazji Międzynarodowego DNIA KOBIET

zyczenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz sukcesów w pracy zawodowej SKŁADA KOLEŻANKOM z aptek województwa łódzkiego i biura ZAWL

PRZETARGI

Dnia 18 marca br. o godz. 10 odbędzie się w zbiornicy przy ul. Rewolucji 1905 roku nr 48a przetarg ograniczony na sprzedaż samochodu ciężarowego „Mercedes” typ 220 o nośności 0,5 t.

RÓŻNE

WSPÓLNIKA z odpowiednią gotówką przyjmuje od zaraz do cegielni mechanicznej, czynnej. Cegielnia jest położona w dobrym punkcie. Zgłoszenia Łódź, tel. 243-40 3258 G

Inspektorat Oświaty w Łęczycy ogłasza przetarg na wykonanie odnowienia budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Ozorkowie, ulica Gen. Świerczewskiego 25.

Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i Książki „Ruch” w Łodzi, ul. Roosevelta 17 ogłasza przetarg nieograniczony na wybudowanie 60 kiosków typu TP-4 z materiału wykonawcy.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INSPEKTORA warzywnictwa zatrudni od zaraz Wojewódzki Związek Ogrodnicy w Łodzi. Wymagane kwalifikacje: wyższe lub średnie wykształcenie ogrodnicze

N. M. Jeżeli wartość udziału nie przekracza 30 tys. złotych, podatek od darowizny względnie podatek spadkowy nie powinny być wymierzone. Nie natomiast zwolnień od opłat za sporządzenie aktu notarialnego.

W. P. Kwestia płacenia składek ubezpieczeniowych i ewentualnie odszkodowania za pożar jest zupełnie odrobna. Wprawdzie użył kownik opłaca składki ubezpieczeniowe, które są tylko częścią świadczeń związanych z użytkowaniem lokalu.

WYKWALIFIKOWANE

INŻYNIERÓW lub techników budowlanych zatrudni na stanowisko kierownika robót - Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Sieradzu, ul. 15 Grudnia 50.

WYKWALIFIKOWANE

STARZĄ księgową zatrudni Dyrekcja Hotelu „Orbis-Grand” w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 72. Od kandydatki wymaga się ukończenia średniej szkoły handlowej i pięcioletniej praktyki na samodzielnym stanowisku w księgowości rejestrowej.

FLEKTROMECHANIKÓW

na stanowiska kierowników zakładów usługowych i na naprawy pralek elektrycznych, mechanika na naprawy maszyn do szycia, radiomechaników - wymagane wykształcenie średnie techniczne i praktyka zawodowa, st. księgowego i referenta organizacji z wykształceniem ekonomicznym i praktyką przyjmie od zaraz W. P. „Arged” Zakład Napraw Sprzętu Domowego, ul. Żwirki 11.

Z OKAZJI Święta Kobiet

wszystkim kobietom zatrudnionym w jednostkach ZARZĄDU APTEK m. Łodzi wszelkiej pomyślności w pracy i życiu osobistym życzy Dyrekcja, Podstawowe Organizacje Partyjne i Rada Zakładowa.

MASZYNISTKI

do przepisywania w języku rosyjskim na własnej maszynie - poszukuje Spółdzielnia „Uniwesum” Piotrkowska nr 5. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.

WSZYSTKIM SWOIM MIŁYM Klientkom

PRACOWNICOM Przedsiębiorstwa z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA KOBIET - 8 MARGA

KANDYDATA

na stanowisko naczelnego inżyniera poszukuje Zarząd Zieleni Miejskiej w Szczecinie, ul. Odrowąży 1. Wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe ogrodnicze oraz 7 lat praktyki. Wynagrodzenie miesięczne od 2.200 do 3.200 zł plus premia kwartalna. Mieszkanie zapewnione.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Powiatowego dla m. Łodzi w Łodzi rewiru VIII Feliks Kaźmierczak mający kancelarię w Łodzi, ul. Uniwersytecka nr 18 na podstawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 11 marca 1960 roku od godz. 15 w Łodzi, ul. Muncypalna nr 20 odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości należących do Lucjana Gruszeckiego zamieszkałego w Łodzi, ul. Muncypalna nr 20 na rzecz Waleriana Piróga - Łódź, ul. Zielona nr 33 składających się z prasy przegubowej - czynnej (bez firmy), wylączarki mechanicznej do tworzywa sztucznego z motorem elektr. MKW 3 KM. - czynnej - oszacowanych na łączną sumę zł 25.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

INSPEKTORA

warzywnictwa zatrudni od zaraz Wojewódzki Związek Ogrodnicy w Łodzi. Wymagane kwalifikacje: wyższe lub średnie wykształcenie ogrodnicze oraz dłuższa praktyka zawodowa w warzywnictwie. Uposażenie około zł 2.500 miesięcznie. Zgłoszenia osobiste do Biura Związku, Łódź, ul. Północna 27-29, I piętro, pokój 13.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Powiatowego dla m. Łodzi w Łodzi rewiru VIII Feliks Kaźmierczak mający kancelarię w Łodzi, ul. Uniwersytecka nr 18 na podstawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 11 marca 1960 roku od godz. 15 w Łodzi, ul. Muncypalna nr 20 odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości należących do Lucjana Gruszeckiego zamieszkałego w Łodzi, ul. Muncypalna nr 20 na rzecz Waleriana Piróga - Łódź, ul. Zielona nr 33 składających się z prasy przegubowej - czynnej (bez firmy), wylączarki mechanicznej do tworzywa sztucznego z motorem elektr. MKW 3 KM. - czynnej - oszacowanych na łączną sumę zł 25.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

INSPEKTORA warzywnictwa zatrudni od zaraz Wojewódzki Związek Ogrodnicy w Łodzi. Wymagane kwalifikacje: wyższe lub średnie wykształcenie ogrodnicze oraz dłuższa praktyka zawodowa w warzywnictwie. Uposażenie około zł 2.500 miesięcznie. Zgłoszenia osobiste do Biura Związku, Łódź, ul. Północna 27-29, I piętro, pokój 13.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Powiatowego dla m. Łodzi w Łodzi rewiru VIII Feliks Kaźmierczak mający kancelarię w Łodzi, ul. Uniwersytecka nr 18 na podstawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 11 marca 1960 roku od godz. 15 w Łodzi, ul. Muncypalna nr 20 odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości należących do Lucjana Gruszeckiego zamieszkałego w Łodzi, ul. Muncypalna nr 20 na rzecz Waleriana Piróga - Łódź, ul. Zielona nr 33 składających się z prasy przegubowej - czynnej (bez firmy), wylączarki mechanicznej do tworzywa sztucznego z motorem elektr. MKW 3 KM. - czynnej - oszacowanych na łączną sumę zł 25.000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Uwaga, KOMUNIKAT P.Z.U.

Pomimo rozesyłanych wezwań płatniczych wielu posiadaczy gospodarstw rolnych oraz właścicieli i administratorów budynków mieszkalnych na terenie Łodzi nie opłaciło dotychczas składek ubezpieczeniowych za rok 1960.

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ

Dyrekcja na m. Łódź zanim wdroży postępowanie egzekucyjne ponownie wzywa zalegających płatników aby we własnym interesie niezwłocznie uregulowali należne składki przez co unikną dodatkowych kosztów egzekucyjnych, których wysokość częstokroć przekracza kwotę nie opłaconej składki. Rolnicy mogą opłacać składki u dzielnicowych inkasentów P.Z.U. zaś właściciele i administratorzy budynków bezpośrednio w dyrekcji, Łódź, Kościuszki 57 lub na konto dyrekcji w P.K.O. nr 7-7-13. 1183-K

Nasz Telefon Usługowy 303-04

SPRAWĘ TRZEBA ZALATWIĆ W WOJEWÓDZKIM ZARZĄDZIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

K. M. Z KONSTANTYNOWA: Mam niepracującą matkę na utrzymaniu...

RED.: Wpisanie matki do książeczki należy zatwierdzić w Wojewódzkim Zarządzie Ubezpieczeń Społecznych...

PRZY UL. GŁÓWNEJ 25

K.: Gdzie można zrzępować strzykawkę lekarską? RED.: W punkcie usługowym Spółdzielni im. Красицкого przy ul. Głównej 25...

W WARSZAWIE I WROCŁAWIU

J. I.: Gdzie są wyższe szkoły łączności? Jakie są warunki przyjęcia? RED.: Odpowiednie wydziały istnieją na Politechnice w Warszawie i we Wrocławiu...

DOPIERO W MAJU?

O.: Zakład Wychowawczy dla Młodzieży przy ul. Łucji poszukuje spółdzielni...

RED.: Tak, ma Pani rację. Spółdzielnia „Kotlarz” jest jedną spółdzielnią...

RATUJECIE! TONIEMY W BŁOCIE...

S. N.: Ratujecie! — toniemy w błocie! Od kilku miesięcy Zakłady Gazowniwa rozkopaly ul. 22 Lipca...

RED.: Nie jest to bynajmniej pierwszy wypadek, kiedy przedsiębiorstwo ani myśli usunąć śladów swoich robót...

GDY W POKOJU NIE MA PRZEWODU KOMINOWEGO

J. L.: Mieszkam w domu, w którym przedtem mieściło się biuro...

RED.: Oczywiście, że przysługuje. Radzimy zwrócić się w tej sprawie do Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto...

PUNKTY NAPRAWY REKAWICZEK

P. JADWIGA: Czy istnieją w Łodzi jakieś punkty reparacji rekawiczek skórzanych...

RED.: Jak informuje nas Cech Rzemiosł Skórzanych, rekawiczki szyte maszynowo...

Po długotrwałej walce bokserzy „Gwardii” wprowadzili Łódź do I ligi

Długo — bo prawie 10 lat sport łódzki czekał, zanim pięściarze Gwardii wprowadzili Łódź do I ligi.

Łódź, która posładała bogate tradycje bokserkie w okresie międzywojennym...

Wkład pracy był równomierny i trzeba pochwalić tak samo Józefowicza czy Kubackiego...

Wkład pracy był równomierny i trzeba pochwalić tak samo Józefowicza czy Kubackiego...

Wkład pracy był równomierny i trzeba pochwalić tak samo Józefowicza czy Kubackiego...

Wkład pracy był równomierny i trzeba pochwalić tak samo Józefowicza czy Kubackiego...

Wkład pracy był równomierny i trzeba pochwalić tak samo Józefowicza czy Kubackiego...

A teraz po punkty ligowe Piłkarze ŁKS nie powinni sprawić zawodu

Zdaje się, że po próbie z Garbarnią, sympatycy ligowej jednostki ŁKS...

Tym niemniej nie przeceniajmy zwycięstwa 7:0 (6:0). Przeciwników dzielnie przeciwstawiła klasa...

W meczu niedzielnyemu dobrą formą wykazali się — Jezierski, Szymborski, Wlazły, Wieteski...

W meczu niedzielnyemu dobrą formą wykazali się — Jezierski, Szymborski, Wlazły, Wieteski...

PROGRAM I

5.50 Gimnastyka, 6.00 Dziennik poranny, 6.40 Radioreklama, 7.00 Dziennik poranny...

PROGRAM II

6.50 Gimnastyka, 7.00 Radioreklama, 7.30 Dziennik poranny, 8.15 Radiowy kurs nauki języka angielskiego...

Udał się kolarzom pierwszy galop

Okazało się, że wybór trasy do wyścigu przełajowego w Rądzinie...

Trasa była rzeczywiście ciekawa i bardzo widowiskowa...

Na tej samej trasie, w nadchodzącą niedzielę odbędą się wyścigi o mistrzostwo Łodzi...

Dobry plan zapaśników

Jestem zachwycony organizacją pierwszego kroku zapaśniczego — tymi słowami zaczął nas informować o imprezie...

Transparenty, flagi Klubów sportowych, około 1000 widzów i serdeczny entuzjazm...

— Tu startowało zawodników i którzy zostali mistrzami!

— Udał się brało 40 zawodników. Mistrzami zostali: Sek, Jagusiak, Szczepański, Lang, Kaczmarek...

— A gdzie są zawodnicy LZS z Warszawy?

— Zawodnicy Warty trenowani przez Panfili, chociaż nie zajęli pierwszych miejsc...

— Wyznaczone one zostały na 12 i 13 bm. Odbędą one w Piotrkowie...



Mandolinistów LRPR pd. Edwarda Ciukczy, 15.05 Muzyka rozrywkowa, 15.30 Z życia Związku Radzieckiego...

Grażyna Woysznis-Terlikowska (54)

morderca jest wśród nas :

— Czy pan doktor sam nalewał kawę z expressu? — to było pytanie porucznika. — Tak. — Czy był ktoś wtedy w jadalni? — Nie. Byłem sam. — Komu pan doktor zaniósł kawę? — Jedną filiżankę dałem Dorzanowi. — Pamiętaj! — wtrącił prokurator Morski...

— Nie tylko — zabrał głos znowu prokurator Morski. — Maurycy szybko wypił i powiedział, że chciałby jeszcze jedną filiżankę...

— W jaki sposób mogła pani obserwować Anetę, skoro pani nie było w kuchni? — Z mojego pokoiku. Drzwi od kuchni były otwarte...

— W jaki sposób mogła pani obserwować Anetę, skoro pani nie było w kuchni? — Z mojego pokoiku. Drzwi od kuchni były otwarte...

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-86, łączący z wszystkimi działami...